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lhre kleine Anfrage vom 10.07.2020
StraBenumbenennung

Sehr geehrte Frau Stadtverordneten Aslan,
lhre kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Welchem Zeitplan folgend soll die Umbenennung der umzubenennenden StraBen erfolgen?

Antwort:

Der Prozess der Umbenennung der vom Magistrat beschlossenen Straf3en sollte eigentlich in diesem
Jahr umgesetzt werden. Aufgrund der Corona-Pandemie wurde das gesamte Programm auf 2021
verschoben. Vorgesehen ist eine Ausstellung im Justus-Liebig-Haus, die am 26. Mai 2021 eroffnet wird
und der Birgerschaft den gesamten Prozess und seine Hintergriinde nahebringen soll. Am 1. Juni 2021
findet ein Symposium mit Fachleuten statt, die u. a. Uber lhre Erfahrungen mit Umbenennungsprozessen
in anderen Stadten berichten. Am 8. Juni 2021 ist eine Burgerinformationsveranstaltung geplant. Nach
den Sommerferien 2021 wird sich die beim Vermessungsamt angesiedelte
StrafBenbenennungskommission in mehreren Sitzungen mit dem Thema der Umbenennungen befassen
und dem Magistrat Vorschlage unterbreiten. Namensvorschlage aus der Blrgerschaft sind erwlinscht,
von denen auch schon einige eingegangen sind.

Mitglied
... 1m
«._ o Erfolgsfaktor

"¢ Familie
 Untornehmensnetzwort ]



Frage 2:
Wann, an welchem Datum, tagt die Kommission das nachste mal?

Antwort:
Die o. g. Sitzungen werden im August und September 2021 stattfinden.

Frage 3:
Wer nimmt die Umbenennung vor?

Antwort:
Die Kommission unterbreitet lediglich Vorschlédge, die Entscheidung trifft der Magistrat, in dessen
Kompetenz die Benennung und Umbenennung von StrafB3en fallt.

Frage 4:

Werden bei der Brandisstraf3e, die sich auf dem Wohn-Grundstlick des Darmstadter DAX-Konzerns
befindet sowie bei der Alarich-Weiss-Straf3e, die sich auf dem Grundsttick der Darmstadter
Forschungseinrichtung befindet Merck und die TU eingebunden und wenn ja in welcher Form?

Antwort:

Bei der Benennung von Privatstra3en, wie auch im Fall der Brandisstral3e, kommen die
Grundstickseigentiimer mit Ihren Vorschlagen auf die Stadtverwaltung zu. Der Beirat flr
StralBenbenennung prift die Namensvorschlage hinsichtlich der Wiirdigung, die dann bei méglicher
Benennung in eine Magistratsvorlage einflieBen.

In die Namensfindung fir die beiden aufgefiihrten StraBen (BrandisstraBe und Alarich-Weiss-Straf3e)
werden die Grundstlckseigentimer einbezogen. Dies erfolgt mit der Vorbereitung auf die Umbenennung.

Mit freundlichen Grif3en
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